
گزارش

ازسرگذشت؛ پرمخاطب ترین برنامه 
محرم و صفر تلویزیون شد

فصل دوم برنامه تلویزیونی ازسرگذشت طبق آمار 
مرکز تحقیقــات پر بیننده ترین ویژه برنامه محرم و 

صفر امسال شد.
فصــل دوم این ویــژه برنامه 60 قســمتی که از 
شــب اول محرم تا آخرین شب ماه صفر با اجرای 
علی اکبر قلیچ به روی آنتن شــبکه نســیم رفت، 
توانســت بیشــترین مخاطب را در بین سایر ویژه 
برنامه هــای محــرم و صفر ســیما کســب کند. 
همچنین ازسرگذشــت ۲ در فضــای مجازی هم 
عنوان پر بیننده ترین برنامه محرم و صفر را کسب 
کرده اســت. اتاق فکر خلاق، دکور نوآورانه و تیم 
نویســندگان ایده پرداز در کنــار اجرای علی اکبر 
قلیچ و مهمانانی که هر کدام یک قصه امام حسینی 
)ع( داشــتند، از مهم ترین شــاخص هایی بود که 

توانست در جذب مخاطب موفق عمل کند.

 طرح سریال سعید نعمت الله 
مجوز گرفت

جلسات شــورای صدور مجوز تولید و انتشار ساترا 
در هفته گذشــته برگزار و مجوز انتشــار برای دو 
ســریال و چند طرح برای تولید صادر شد. »خانه 
مسعود« عنوان سریال جدیدی است که با نگارش 

فیلمنامه آن موافقت به عمل آمد. 
در روزهــای منتهی به پایان ماه صفر و ایام رحلت 
حضرت رســول اکرم)ص(، شــهادت امام حســن 
مجتبی)ع( و شــهادت امام رضا)ع(، ساترا با تغییر 
روزهای جلســه شــورای صدور مجــوز تولید از 
دوشنبه به یکشنبه و شــورای صدور مجوز انتشار 
از چهارشــنبه به سه شــنبه به کار خود ادامه داد. 
معاون پایش و نظارت ســاترا و دبیر شورای تولید 
و انتشار ســاترا ضمن اعلام خبر صدور مجوز برای 
انتشــار دو برنامه و چند طرح فیلمنامه برای تولید 
گفت: »خانه مسعود« عنوان سریال جدیدی است 
که به تازگی طرح خود را برای بررســی در اختیار 
ســاترا قرار داده اســت. این طرح به تهیه کنندگی 
مجتبی امینی و نویســندگی و کارگردانی ســعید 
نعمت الله بعد از بررســی در شــورای مجوز تولید، 
بــه تصویب رســید و به منظور نــگارش فیلمنامه 
آن موافقــت به عمــل آمد. وی اضافــه کرد: طرح 
»هوش مصنوعی« بــه تهیه کنندگی فرید ولی زاده 
و نویســندگی کیانوش اســلامی هم موافقت شورا 
برای نگارش فیلمنامه را دریافت کرد. دو طرح غیر 
نمایشــی »فرار از ترس« بــه تهیه کنندگی مهدی 
کوهیان و نویسندگی و کارگردانی مهدی احمدپناه 
و »گاراژ ۱06«بــه کارگردانی عبــاس مرادیان و 
تهیه کنندگی فرهاد مــرادی برای آغاز تولید مورد 

موافقت قرار گرفتند.
در ادامه دبیر شــورای انتشار ســاترا درباره صدور 
مجوز انتشــار بــرای دو اثــر نمایش خانگی عنوان 
کرد: خوشــبختانه تعامــل خوبی میان ســاترا و 
فیلیمو برای برنامه »جوکــر۲« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی احســان علیخانی و سایر عوامل تولید 
فراهم شد تا بازبینی این برنامه به انجام برسد. یک 
ماه پیش از این جلســه، از تعامل دو طرفه رضایت 
داشــتیم؛ یکــی از اتفاقات خوب در قســمت های 
جدید »جوکــر۲« حضور چهره هــای مورد علاقه 
مردم اســت که مدتی مردم از آنها بی خبر بودند و 
این دست کارها، جای قدردانی دارد. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: مجموعه دیگری که مجوز انتشار 
گرفت سریال »گردن زنی« محصول جدید فیلم نت 
است. اصلاحات این اثر اعمال شده و تعامل خوبی 
از ســوی فیلم نت و تهیه کننده آن علی قربان زاده 
با اداره کل تطبیق و نظارت ســاترا صورت گرفت. 
البته قرار است ســریال با درجه بندی سنی انتشار 
پیدا کند و مجوز تبلیغات محیطی در ســطح شهر 

نیز بر این روال صادر می شود.

 »در آغوش درخت« 
روی پرده سینماهای کانادا

همزمان با میزبانی کشور کانادا از فیلم »در آغوش 
درخت« دومین پوستر رسمی و بین الملل این فیلم 

سینمایی رونمایی شد.
همزمــان با ادامــه اکــران فیلم ســینمایی »در 
آغوش درخت« در ســینماهای ایران، این فیلم به 
کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی سجاد 
نصرالهی و محمدرضا مصباح اکران خود را در کانادا 
از شهر ونکوور آغاز خواهد کرد. افتتاحیه اکران این 
فیلم سینمایی ۲0 ســپتامبر ۲0۴۲ ) ۳0شهریور 
۱۴0۳( بــا حضور مارال بنی آدم بازیگر نقش اصلی 
فیلم در سالن سینمای جواد موفقیان شهر ونکوور 
کانادا ســاعت ۱۹ برگزار خواهد شد. همچنین از 
دومین پوســتر رســمی و پوســتر بین الملل این 
 فیلم ســینمایی با طرحــی از ســیروان مهدوی 

رونمایی شد.
»در آغوش درخت« تاکنون در ســینماهای ایران 
موفق به جذب ۷۵ هزار مخاطب و فروشــی قریب 
بــه ۴ میلیارد تومان شــده اســت و همچنین در 
جشــنواره های جهانی مختلفی از جمله جشنواره 
شــانگهای چین، جشــنواره کازان روسیه، زوریخ 

سوئیس و شارجه امارات نیز حضور داشته است.
مارال بنی آدم، جــواد قامتی، روح الله زمانی، اهورا 
لطفی و رایان لطفی بازیگران این فیلم ســینمایی 
را تشــکیل می دهند.این فیلم محصول مشــترک 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و سازمان 

سینمایی سوره است.

اخبــــار

علـی کلانتـری  همـواره سـریال های جنایـی و معمایی 
بـرای مخاطـب یکـی از ژانرهـای پرطرفـدار و پربازدید بوده 
و هسـت و بـه همیـن منظور سـاخت اثری جنایـی معمایی 
بـا فضایـی دلچسـب و روایتـی پرکشـش که مخاطـب را در 
طـول مدت زمان سـریال با خود همراه کند، بسـیار سـخت 
اسـت. بـا مروری بـر تولیدات سـریالی در این ژانر در کشـور 
خودمـان به لیسـتی بسـیار کوتـاه و ناچیز برخـورد خواهیم 
کـرد که برای سـینمایی غنـی همچون ایران اسـلامی جای 

بسـی تأمل دارد. 
اگـر بخواهیم رو راسـت باشـیم تنها سـریال جنایی معمایی 
کـه در چنـد سـال اخیـر توانسـته اقبـال مخاطبـان را بـه 
همراه داشـته باشـد، سـریال »پوسـت شـیر« به کارگردانی 
جمشـید محمـودی بود که سـال گذشـته از طریـق پلتفرم 
فیلمنـت پخش شـد و از قضـا به دلیل خوش سـاخت بودن 

بـه شـدت مـورد توجه مخاطبـان ایـن ژانر قـرار گرفت.
تولیـد چنیـن آثـاری راه رفتـن بر لبـه تیغ اسـت. فیلم های 
جنایـی و معمایـی بایـد آنقـدر فیلمنامـه قـوی با پشـتوانه 
پلیسـی مـورد اعتنا داشـته باشـد که تـا پایان قسـمت آخر 
بـرای بیننـده هیچ مسـاله ای حل شـده نباشـد بلکـه آنقدر 
مغـز مخاطـب را درگیـر حـل مسـائل بکنـد تـا در نهایت با 
پایـان بنـدی مـورد نظـر تـا مدت هـا مخاطـب را در بهت و 

حیـرت داسـتان فـرو ببرد.
رمان هـای آگاتـا کریسـتی کـه بعدهـا از روی آن سـریالی 
بـا عنـوان »کارآگاه پـوارو« سـاخته شـد، گواهـی بـر ایـن 
ماجراسـت. سـریالی کـه در دهـه هفتـاد و هشـتاد آنچنـان 
پـر قـدرت ظاهر شـد که بـه یکباره حتـی در کشـور ما نیز 

مخاطبـان میلیونـی بدسـت آورد.
سـریال شـرلوک هلمـز نیـز از آن دسـت سـریال های قوی، 
خـوش سـاخت و معمایـی جنایـی بود که بـا بـازی  جِرِمی 
بـرِت بـه خاطر بازی در نقـش به یادماندنی کارآگاه شـرلوک 

هولمـز معـروف شـد و در اذهان باقـی ماند.
امـا ایـن روزهـا سـخن از سـریالی خـوش سـاخت بـه تهیه 
کنندگـی کمپانـی اپل تـی وی به گوش می رسـد. سـریالی 
بـا عنـوان فارسـی »اصـل بـر برائـت« یا » بـی گنـاه« ؛ این 

مینـی سـریال کـه در هشـت قسـمت بـه پایـان می رسـد 
یکـی از آثـاری اسـت کـه مدت ها می توانـد در ذهـن و روح 

مخاطـب باقـی بماند.
فضـای کلی سـریال بـا عناصری چـون دادگاه، قاتـل، وکیل 
و معما سـر و کار دارد. داسـتان سـریال درباره شخصیتی به 
نام راسـتی سـابیچ با بازی جیک جیلنهال اسـت که معاون 
دادسـتانی شـیکاگو اسـت. همکار راسـتی به نام کارولین به 
قتـل می رسـد؛ داسـتان آنجـا دچـار پیچش و گره می شـود 
که راسـتی سـابیچ مظنونِ اصلـی این پرونده قتل می شـود.
 Scott ایـن سـریال بـر اسـاس رمانی به همیـن نام نوشـته
Turow اسـت که در سـال ۱۹8۷ منتشـر شد. جالب است 
در سـال ۱۹۹0 نیـز فیلمی بر اسـاس این داسـتان سـاخته 
شـده و در واقع سریال Presumed Innocent نخستین 

برداشـت سـینمایی از این رمان نیست.
داسـتان ایـن سـریال به شـدت جذاب اسـت بـه نحوی که 
بـا تماشـای قسـمت اول ایـن سـریال آنچنـان عطشـی در 

ذهـن بیننـده بـه وجود می آیـد که علاقـه دارد به سـرعت 
بـرای کشـف حقیقـت ادامـه سـریال را به تماشـا بنشـیند، 
المانـی کـه قطعـاً یکـی از ملزومـات سریال هاسـت ولـی 
متاسـفانه اکثـر سـریال هـای ایرانـی فاقد چنین کشـش و 

جذبه ای اسـت.
فیلم نامـه ایـن اثر بـا ریتم فوق العـاده ای در انتقـال اطلاعات 
و پیشـبرد داسـتان، توانسـته همزمـان بـا گسـترش پیرنگ 
اصلـی و حرکت هـای طولـی و عرضـی در قصـه، خطـوط 

فرعـی داسـتان را نیـز بـه  خوبی ترسـیم کند. 
و  نـدارد  وجـود  کار  در  زائـدی  سـکانس  هیـچ  تقریبـاً 
فلش بک هـا همـه بجـا بـوده و نقـش خـود را در سـاختار 
فیلم نامـه بـه  درسـتی ایفـا می کنـد. حتی کارکـرد خاطره 
و تعریـف آن نیـز بـه  درسـتی در فلش بک هـا گنجانـده 

است. شـده 
عناصـر ژانـر جنایـی در اینجـا به دقـت کنـار یکدیگر چیده 
شـده و فیلم نامـه پایبنـد بـه اصول ایـن ژانر اسـت. در کنار 

آن، از شـیوۀ سریال نویسـی اسـتاندارد کـه در آن هر اپیزود 
)به ویـژه پایلـوت( از سـاختار تیزر به علاوه سـه تـا پنج پرده 

تشـکیل شـده، پیروی شـده است.
اصـل بـر برائـت نمونـه یـک سـریال خـوب و اسـتاندارد و 
اسـتخوان دار اسـت، سـریالی کـه مـی تواند کلاس درسـی 

بـرای کارگردان هـا و تهیـه کننـدگان داخلـی باشـد.
اگـر در یـک نمـای کلی به داسـتان و حتی تولیـد »اصل بر 
برائـت« نـگاه بیندازیـم، به هیچ وجه کار سـخت و نشـدنی 
بـه نظـر نمی رسـد. پرونـده ای که شـاید ریشـه در واقعیت 
داشـته باشـد،)و چـه بسـا مشـابه آن نیـز در کشـور وجـود 
دارد( بازیگـران و تیـم مجـرب، روایتـی درسـت از آنچـه که 

مخاطـب علاقـه به دنبـال کـردن آن دارد.
نداریـم،  کـم  جنایـی  پرونده هـای  نیـز  کشـور  داخـل  در 
پرونده هایـی کـه هـر کـدام می توانـد سـوژه سـاخت چنین 

سـریال محکـم و بـا اصالتـی باشـد.
فیلـم سـینمایی علـف زار سـاخته کاظـم دانشـی را مـی 
تـوان نزدیـک تریـن مثـال بـه اصـل بـر برائـت دانسـت. 
فیلمـی کـه الحـق والانصـاف خـوب سـاخته و پرداختـه 
شـده بـود و همیـن امـر هـم باعث شـده بـود که بـه جان 

و روح مخاطـب بچسـبد. 
مشـکل علف زار دانشـی، رو بازی کردن آن بـود و متعاقباً 
نبـود تعلیـق، همیـن مشـکلات می توانسـت در صـورت 
تولیـد ایـن فیلمنامـه بـه عنـوان سـریال، بـه کل آن را از 

رنـگ و بو بینـدازد.
تعلیـق، تعلیـق و تعلیـق المانی اسـت که سـینمای کشـور 
از فقـدان آن بـه شـدت رنـج می بـرد. کارگـردان در تولیـد 
سـریال کار راحـت را انتخـاب می کنـد و از همـان دقیقـه 
اول دسـت خـودش را بـرای مخاطـب رو می کند. شـاید به 
همیـن دلیل اسـت عده ای از مخاطبان هیچگاه سـریال های 

ایرانـی را بـه انتها نمی رسـانند.
ختـم کلام؛ اصـل بـر برائـت می توانـد نمونـه ای از سـاخت 
سـریالی موفق باشد، سرمشـقی برای سریال سـازان داخلی 
تـا بـا گام گذاشـتن در ایـن مسـیر، جذابیتـی دوچنـدان به 

سـریال های ایرانی ببخشـند.
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»اصل بر برائت«، کلاس درس برای فیلمسازان داخلی

ماه عسل و پایتخت7؛ 
آیا تلویزیون به دوران طلایی 

برمی گردد؟
تلویزیــون با ســریال های جدیدی ماننــد »پایتخت۷«، 
»رویــان«، و »ماه عســل« به دنبال تحول و بازگشــت به 
دوران طلایی خود اســت، باید دید که آیــا این تغییرات 
قادر خواهند بود جذابیت و محبوبیت سابق را به تلویزیون 

بازگردانند.
به گزارش تســنیم، ایــن روزها »طوبــی« و »غریبه« از 
شــبکه های یک و سه ســیما پخش می شــوند و با تمامِ 
داســتان گویی، لوکیشــن های خوب و بازی و کارگردانی 
خوب هنوز نتوانســته اند آن دوران طلایی سریال ســازی 
را به تلویزیون برگردانند، بســیاری از کارشناســان اعتقاد 
دارند تلویزیون مدت هاســت در سریال سازی عرصه را به 
پلتفرم ها واگذار کرده است. اگرچه در جریان برنامه سازی 
خلاقیت ها و نوآوری هایی بعضاً اتفاق می افتد؛ از »حسینیه 
معلــی« و »محفل« تــا »عمارت« که چند روزی اســت 
به آنتن شــبکه سه سیما آمده اســت؛ به نظر می رسد در 
جریان سریال ســازی هم مدیران تلویزیون با بازگرداندن 
»پایتخت« و اســتفاده از کارگردانانــی همچون منوچهر 

هادی قصد ایجاد تغییر دارند.
البته کارهایی همچون »رویان«، »عفیف«، »تانک خورها«، 
»مــاه عســل«، »قــرارگاه ســرّی نصــرت«، »بوقچی«، 
»پردیسان«، »مسیر اصلی«، »مهیار عیار« و »هشت پا« در 
حال ساخت اند. محمود معظمی، منوچهر هادی، محمدرضا 
آهنج، پرویز شیخ طادی، محمدرضا خردمندان، سیدجمال 
سیدحاتمی و احمد معظمی از جمله کارگردان هایی اند که 
تجربه زیادی در ســاخت فیلم و سریال داشته اند و شاید 
بتوان به پرمخاطب شدن آثار آنها در تلویزیون امیدوار بود.

»رویان« و داستان یک پژوهشگاه علمی
سریال »رویان« که این روزها درحال تصویربرداری است، 
از محصولات گروه تولیدات اجتماعی ســیمافیلم اســت. 
این ســریال به نویســندگی امیرعباس پیام، تهیه کنندگی 
مصطفی علمی فرد و به کارگردانی شــکیل مظفری درحال 
تولید است. داریوش فرهنگ، ویدا جوان، سام قریبیان، علی 
اوســیوند، حمیرا ریاضی، نیلوفر کوخانی، زهرا داوودنژاد، 
مهوش وقاری، مریم مؤمن، سیاوش چراغی پور و... ازجمله 
بازیگرانی اند که در این سریال ایفای نقش می کنند. سریال 
»رویان« با موضــوع فعالیت های علمی و مراجعه کنندگان 
به پژوهشگاه رویان در زمینه درمان ناباروری و سلول های 

بنیادین مقابل دوربین رفته است.

»عفیف« هشداری برای آسیب های فضای مجازی
آســیب های فضای مجازی موضوع سریال »عفیف« است 
که ایــن روزها در گــروه تولیدات اجتماعی ســیمافیلم، 
به تهیه کنندگی ســید رامین موســوی ملکی و کارگردانی 

محمود معظمی تولید می شود.
نام علیرضا خمســه، ارسلان قاسمی، ساناز سعیدی، فرزاد 
حســنی، عاطفه حبیبی، امیرمحمد زند، نسیم ادبی، ثریا 
قاســمی، حمیدرضا پگاه، محمود پاک نیت و... در شــمار 

بازیگران این سریال به چشم می خورد.

 »تانک خورها« 
و داستان شکل گیری یک گردان مهم

ســیمافیلم بــرای علاقه منــدان بــه ســریال های طنز، 
»تانک خورها« را با بازی آرش مجیدی، سروش جمشیدی، 
بهراد خرازی، ســیداحمد نجفی، شیوا خسرومهر، مهدی 

صباغی، راضیه عاشورپور و علیرضا استادی می سازد.
این سریال دفاع مقدســی که در زمره آثار گروه تولیدات 
تاریخی سیمافیلم اســت، این روزها در شهرک سینمایی 
دفاع مقــدس، به تهیه کنندگی ایرج محمدی و کارگردانی 
پرویز شــیخ طادی تصویربرداری می شــود و شکل گیری 

گردان زرهی ۷۷ خراسان را روایت می کند.

یک »ماه عسل« به یادماندنی با اکبر عبدی
»ماه عســل« به کارگردانی منوچهر هادی هم در فهرست 
تولیدات طنز ســیمافیلم است.این سریال به تهیه کنندگی 
مرتضــی رزاق کریمی در حال تصویربرداری اســت، اکبر 
عبدی، یوســف تیموری، مریم مؤمــن، الهام حمیدی و... 
بازیگران این سریال محسوب می شوند که موضوع ازدواج 

و مشکلات و خوشی های آن را به تصویر می کشد.

 شهید علی هاشمی
 به روایت »قرارگاه سریّ نصرت«

»قرارگاه ســرّی نصرت« محصول ســیمافیلم است که در 
سازمان سینمایی ســوره تولید می شود، تهیه کنندگی اش 
را مجتبــی فرآورده به عهــده دارد و مهدی جعفری آن را 

کارگردانی می کند.
این ســریال با اقتباس از چند کتــاب، نگاهی به زندگی و 
فعالیت های شهید علی هاشــمی، به عنوان فرمانده قرارگاه 
فوق سرّی نصرت دارد و اتفاقات این قرارگاه را با محوریت 
رشادت های مرزنشینان ایران در طول تاریخ، با قلم مهدی 

سجاده چی برای پخش از تلویزیون به تصویر می کشد.

بیژن امکانیان و حسن پورشیرازی در »بوقچی« 
تلویزیــون به ذائقــه فوتبال دوســت ها هم توجــه دارد، 
»بوقچی« با تهیه کنندگی محمدجواد موحد و کارگردانی 

حســن حبیب زاده که در سازمان ســینمایی سوره تولید 
می شــود. این ســریال که موضوعی فوتبالی دارد، با بازی 
حسن پورشیرازی، آرش نوذری، بیژن امکانیان و... درحال 

ساخت است.

»پردیسان« با محمدرضا آهنج
تصویربــرداری این ســریال به تازگی در گــروه تولیدات 
اجتماعــی ســیمافیلم آغاز شــده اســت و به کارگردانی 
محمدرضا آهنج و تهیه کنندگی پرویز امیری و سیدسجاد 
قافله باشی مراحل تولید را پشت  سر می گذارد. »برادر« از 

آخرین ساخته های آهنج در تلویزیون محسوب می شود.

 امیرعلی دانایی و زهرا داوودنژاد 
در سریال »مسیر اصلی«

تصویربرداری سریال »مسیر اصلی« به پایان رسیده است 
و این مجموعــه در مرحله پس تولید قرار دارد، ســریالی 
که علی اکبر تحویلیان تهیه و ســیدمحمدرضا خردمندان 

کارگردانی کرده است.
چهره هایی همچون امیرعلی دانایی، ساناز سعیدی، محمد 
نادری، زهرا داوودنــژاد و... در آن ایفای نقش می کنند تا 

زندگی پروفسور بهاروند را به رشته تصویر بکشند.

»مهیار عیاّر« با متین ستوده و بهنام تشکر
تصویربرداری ســریال »مهیار عیّار« به پایان رسیده و در 
گروه تولیدات تاریخی سیمافیلم درحال طی کردن مرحله 
پس تولید اســت، این سریال قرار بود در اواخر سال ۱۴0۲ 

پخش شود و به زمانی دیگر موکول شد.
این ســریال بــه  تهیه کنندگی بهروز مفیــد و کارگردانی 
سیدجمال ســیدحاتمی و نویسندگی محمدرضا محمدی 
نیکو تولید شده است و کامران تفتی، متین ستوده، بهنام 
تشکر، سیامک صفری، صفا آقاجانی، رامین ناصرنصیر، آشا 
محرابــی، رؤیا میرعلمی و آتش تقی پــور از هنرمندانی اند 
که ماجراهای توابین در دوران صفویه را در قاب داســتان 

نشانده اند.

»هشت پا« سریال پلیسی در راه آنتن
تصویربرداری ســریال »هشت پا« نیز به پایان رسیده است 
و مراحل پس تولید آن پیگیری می شــود، اگرچه در چند 
روز گذشته اعلام شد این سریال به آنتن مهرماه تلویزیون 

می رسد.
این ســریال به  تهیــه  کنندگــی محمدرضا شــفیعی و 
کارگردانی احمد معظمی و نویســندگی علی طالب آبادی 
ساخته شده است. »هشــت پا« با بازی سعید چنگیزیان، 
مینا وحید، افســانه چهره آزاد، احمد نجفی و... با موضوع 

مبارزه با مواد مخدر تولید شده است.

»پایتخت7« با روح باباپنجعلی!
اما شــاید یکی از مهمترین پروژه های در دست تلویزیون 
فصل هفتم »پایتخت« باشــد که به تازگی با اعلام محسن 
تنابنده تصویربرداری آن در شهرســتان شیرگاه آغاز شده 
است. گفته می شود این سریال به کارگردانی سیروس مقدم 
برای نوروز سال آینده آماده پخش شود. در گمانه زنی هایی 
که از غایبان پروژه جدید »پایتخت« مطرح می شــود نام 
مهران احمدی و سارا و نیکا هم بیشتر به چشم می خورد، 
البته به نام بهرام افشــاری هم اشاره شد و شاید تصویری 
که در صفحه اینســتاگرامی ســریال منتشــر شد و بهرام 
افشــاری کنار محســن تنابنده، هومن حاجی عبداللهی و 
احمد مهرانفر حضور داشت گویای این باشد که او در این 

پروژه حضور خواهد داشت. 
همچنیــن می توان بازگشــت علیرضا خمســه را با نقش 
»بابــا پنجعلــی« محتمل دانســت. او که در پنج ســری 
اول شــخصیتی ثابت بود و در فصل ششــم به علت مرگ 
کاراکترش حضور نداشــت، احتمال دارد در قالب یک روح 
به سریال بازگردد و شوخی های تازه ای را به این شکل، به 

»پایتخت۷« اضافه کند.
ایده حضور علیرضا خمســه در نقش »روح باباپنجعلی«، 
ایده ای اســت که پیشتر از ســوی محسن تنابنده طراح و 
سرپرست نویسندگان اثر مطرح شده بود، ولی هیچ گاه به 
اجرا نرســید، با این حال با اظهارنظر مدتی پیش علیرضا 
خمسه که از تماس عوامل سریال برای بازگشت او به این 
اثر خبر می داد، اجرای آن را می توان محتمل دانست.باید 
دید با شــروع پخش این سریال ها وضعیت تلویزیون بهتر 

خواهد شد یا خیر.

آیا حاتمی کیا نسخه سینمایی می سازد؟
دو سریال الف ویژه تلویزیون که این روزها زیاد درباره شان 
صحبت می شود یکی در شــاهرود روزهای تصویربرداری 
فصل ایران خود را ســپری می کند و یکی از هر روز گمانه 
جدیدی درباره اش منتشــر می شــود. یکی از جدیدترین 
گمانه زنی ها به ســاخت نسخه ســینمایی برای راه یابی به 

جشنواره فیلم فجر برمی گردد.
میان نام هایی که این روزها مطرح می شــود با یک فیلم به 
جشنواره فیلم فجر خواهند رفت نام ابراهیم حاتمی کیا هم 
دیده می شود، در خبرهای غیررسمی عنوان شده است او 
قرار است سه گانه ای را درباره حضرت موسی)ع( بسازد که 

سه قسمت سینمایی خواهد بود.
باید دید تلویزیون درباره اینکه آیا قرار اســت »موســی« 
با نســخه سینمایی راهی جشــنواره فجر شود و برخی در 
فضای مجازی اعلام می کنند ســاخت ســریال درباره این 
پروژه منتفی خواهد بود و در ســه نسخه سینمایی ساخته 

می شود، آیا واکنشی نشان می دهد یا نه.

»سانتاماریا« مجموعه ای دو جلدی از داستان های کوتاه سید مهدی شجاعی است 
که در زمان انتشار بسیاری را برآشفت و جنجال هایی آفرید،  امیر دژاکام مطالعه 

این کتاب را به دانشجویان رشته تئاتر توصیه کرده است.
به گزارش تســنیم؛ ســانتاماریا )جلــد اول( مجموعه چهل داســتان کوتاه از 
سیدمهدی شجاعی است که روایت های آن مربوط به دو دهه 6۷ تا ۷۷ و ۵۷ تا 

6۷ است.جلد اول مجموعه داستان و جلد دوم مجموعه نمایشنامه است.
داســتان های هر دوره کاملًا منطبق بر فضای حاکم بر اجتماع،  دغدغه ها، افق ها، 
نگرانی هــا و روزهای آن سال هاســت. در دوره ۵۷ تا 6۷ بیشــتر با ادبیات دفاع 
مقدس مواجهیم. رشــادت ها و مردانگی ها. ایثارها و ازخود گذشتگی ها… شهید 
و کمــی جلوتر خانواده شــهید. ارتباط معنوی و معنایی شــهید و اطرافیانش و 

دغدغه های اجتماعی آن دوران به عنوان زهد پذیری و زهد گریزی و …
در دوره 6۷ تــا ۷۷ بــا نگرانی های جدید نویســنده روبروییم. انتقاد به شــیوه 
مدیریت،  سوء استفاده ها، سوء مدیریت ها و … دغدغه های نویسنده دیگر شهادت 

و مردانگی نیســت، شهادت گریزی و نامردی اســت. نویسنده ذره بین خود را در 
ســال های ۵۷ تا 6۷ روی دل و احســاس مردم گذاشــته بود،  اما در دهه بعدی 
نویســندگی اش نگاهش را کمی بازتر نوشــته و به روابط آدم ها پرداخته اســت. 
نگاهی که رنگ و بوی زنگ خطر برای بیماری های اجتماعی داشــتند و بسیاری 

که درک افق دید او را نداشتند برآشفتند و شکایت هایی هم شکل گرفت…
در ســانتاماریا داستان هایی است که به نظر بسیاری از کارشناسان معیار ادبیات 
داستانی بعد از انقلاب است،  ســنگین و متین و کار درست،  شاید مثل: شیرین 
من بمان، قابیل ۱۹۹6، ماه جبین، کار ناتمام و دزد ناشــی… داستان های بخش 

۷۷-6۷ عبارتند از: ماه جبین، شــیرین من بمان، برای زندگی، پارک دانشــجو، 
ویروس، دزد ناشــی، کارِ ناتمام، شــازده، قابیل ۱۹۹6، طوقی از تاول، زیر دوش 
دیدم، افسانه، شکیبا، ســانتاماریا و داستان های آخرین دفاع، امروز بشریت، آب 
در لانه، یکی بیاید مرا تحویل بگیرد، با یه جنگ چطوری؟، حساب پس انداز، راه 
خانه کجاست؟، کسی که آمدنی است، دو کبوتر، دو پنجره، یک پرواز، آبی، اما به 
رنگ غروب، راز دو آینه، آن شب عزیز، آرامش قهوه ای، بغض آینه، امضاء، ضریح 
چشم های تو، مرا به نام تو می خوانند، تویی که نمی شناختمت، دیدار معشوق، 
عشــق چه رنگی است؟، خالد، بیست و یک سال تجربه، ناخلف، شکار شکارچی، 

چوب کاری، تو گریه می کردی در بخش ۵۷ ـ 6۷ آمده اند.
این کتاب مجموعه ای از داســتان های بسیار زیبا، جذاب و دوست داشتنی است 
کــه مخاطب را غالگیر می کنــد، در جلد دوم مجموعه ای از نمایشــنامه مواجه 
هســتیم، نمایشنامه هایی که می توان در دانشــگاه اجرا کرد، به عنوان پایان نامه 

می توان آن ها را انتخاب کرد.

 مجموعه داستان هایی از 
سید مهدی شجاعی که جنجال آفرید


